Beschlussvorlage für Ausschüsse



		Drucksache Nr.
nicht öffentlich		0030/2024
Amt/Aktenzeichen	Datum	TOP
16/Dezernat I/16-KDZ/16 01 01	04.01.2024	3

Beratungsfolge Gremium	Zuständigkeit	Datum	Status
Werkausschuss der Kommunalen Datenzentrale Mainz	Entscheidung	24.01.2024	N

Betreff:

Vergabeangelegenheit

hier: Umsetzung der inhaltlichen Neuausrichtung und des Relaunches von mainz.de

Mainz, 09. Januar 2024

gez.

Günter Beck

Bürgermeister

Beschlussvorschlag:

Der Werkausschuss der KDZ Mainz stimmt der Beauftragung der Fa. Sitepark GmbH, Neubrückenstraße 8-11, 48413 Münster über die Umsetzung der inhaltlichen Neuausrichtung und des Relaunches von mainz.de, Gesamtkosten ca. 714.000 € brutto, zu.

Problembeschreibung/ Begründung

1. Sachverhalt

Die Onlineredaktion der Abteilung Öffentlichkeitsarbeit des Hauptamtes strebt die inhaltliche Neuausrichtung von mainz.de an. Dies bedeutet, dass mainz.de zukünftig als Online-Dienstleistungsplattform der Stadt Mainz agieren soll unter Beachtung des stetigen Ausbaus des Onlineangebotes unter den Stichworten Bürgerkonto, Online-Services und mainz Digital.

Hinzu kommt, dass das derzeitige Webdesign von mainz.de nach acht Jahren der Verwendung veraltet ist und einer Überarbeitung bedarf. Ein sogenannter Relaunch von mainz.de und den zugehörigen Microsites steht nunmehr im Fokus der Onlineredaktion.

Der Internetauftritt mainz.de sowie der zugehörigen Microsites werden, wie auch das städtische Intranet, mit der CMS-Lösung der Fa. Sitepark GmbH, Neubrückenstraße 8-11, 48413 Münster betreut und verwaltet.

Die Umsetzung des von der Onlineredaktion in Zusammenarbeit mit der Fa. Mediamachine erarbeiteten sogenannten Style Guides bildet die Grundlage der Tätigkeiten.

Die KDZ Mainz beabsichtigt, die Fa. Sitepark GmbH, Neubrückenstraße 8-11, 48413 Münster zu beauftragen. Die Vergabe ist mit der Verdingungsstelle der Stadt Mainz agbestimmt.

Nach § 6 Abs. 2d in Verbindung mit § 8 Abs. 2d der Satzung der KDZ Mainz ist für den Abschluss von Lieferantenverträgen über 100.000,00 € der Werkausschuss zuständig.

2. Lösung

Der Werkausschuss der KDZ Mainz stimmt der Beauftragung der Fa. Sitepark GmbH, Neubrückenstraße 8-11, 48413 Münster über die Umsetzung der inhaltlichen Neuausrichtung und des Relaunches von mainz.de, Gesamtkosten ca. 714.000 € brutto, zu.

3. Alternativen

Notwendige Anpassungen und Weiterentwicklungen an der eingesetzten CMS-Lösung der Fa. Sitepark GmbH kann ausschließlich durch diese als Hersteller erfolgen.

4. Ausgaben/Finanzierung

Die Ausgabe für die beschriebene Lösung ist im Wirtschaftsplan der KDZ Mainz berücksichtigt. Die Refinanzierung erfolgt über Angebote und Kontrakte mit der Stadtverwaltung Mainz.